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برای نتفلیکس
برد پیت و آدام سندلر بازیگر فیلم 

بعدی نوآ بامباک می شوند

همدلی|  درحالی که فیلم »برفک ســفید« نوآ بامباک 
اکنون در نتفلیکس به صورت آنلاین در دسترس است، 
وی قرار است فیلم بعدی اش را با بازی برد پیت و آدام 
ســندلر بسازد. به نقل از ورلد آف ریل، برد پیت و آدام 
سندلر در فیلم بعدی نوآ بامباک جلوی دوربین می روند.

فیلم »برفک سفید« ازجمله فیلم هایی بود که با اقبال 
مواجه شد و در جشنواره های مختلف حضور داشت. این 
فیلم که با بودجه ۱۲۰ میلیون دلاری ســاخته شد با 
اقتباس از رمانی از دان دلیلو شکل گرفت.اکنون با توجه 
به قرارداد نوا بامباک با نتفلیکس به نظر می رسد همکاری 
آن ها ادامه خواهد داشت و گزارش شده پروژه بعدی وی 
با حضور برد پیت و آدام سندلر شکل می گیرد. جزییات 
بیشتری از پروژه بعدی که هنوز در مراحل اولیه است 
فاش نشده اســت.بامباک ژانویه ۲۰۲۱ پس از آن که 
با »داســتان ازدواج« ۶ نامزدی اسکار ازجمله بهترین 
فیلم را دریافت کرد، با نتفلیکس قراردادی چندســاله 
منعقد کرد.او نویسنده و کارگردان فیلم های کلاسیک 
مستقلی چون »ماهی مرکب و نهنگ« و »فرانسیس ها« 
است.سندلر قبلا با بامباک در »داستان های مایروویتز« 
همکاری کرده بود اما برد پیت تا پیش ازاین با هیچ یک 
از آن ها کار مشترکی نداشت.برد پیت اکنون با »بابل« 
ســاخته دمین شزل روی پرده های سینماهاست که با 
اقبالی روبرو نشده و پیش از آن هم »قطار سریع السیر« 
با بازی وی اکران شده بود.آدام سندلر هم پس از بازی 
در »الماس های تراش نخورده« ساخته برادران سفدی 

قرار است بازیگر فیلم دیگری از آن ها شود.

»عمامه« چگونه سوژه یک فیلم شد؟
»مصلحت« هنوز بلاتکلیف است!

همدلی|  حسین دارابی کارگردانی فیلم کوتاه »علمک« 
به بهانه بازنشر آن در فضای مجازی، به ارائه توضیحاتی 
درباره این تجربه و شکل گیری ایده اولیه آن پرداخت. 
کارگردان فیلم کوتاه »علمک« با موضوع محوری یک 
»عمامه« که سال ها بعد از ساخت، به تازگی در فضای 
رسانه ای و شبکه های اجتماعی بار دیگر در حال بازنشر 
و دیده شــدن است، درباره این تجربه گفت: ایده اولیه 
این فیلم کوتاه زمانی به ذهنم رسید که هنگام خروج 
از ایســتگاه مترو، متوجه علمک گازی شــدم که با ابر 
آن را پوشــانده بودند، همان جا ایده ای در ذهنم شکل 
گرفــت و آرام آرام آن را پــرورش دادم تا به فیلم نامه 
»علمک« رســید.او ادامه داد: جالب است که هیچ گاه 
فکر هــم نمی کردم که این فیلم ایــن میزان بازخورد 
داشــته باشد و در جشــنواره ها موردتوجه قرار بگیرد. 
واقعیت این اســت که من هیچ کــدام از فیلم هایم را با 
هدف حضور در جشــنواره ها نساخته ام، حتی آن ها که 
بعدها در جشــنواره ها جوایزی را هم گرفته اند. درباره 
»علمک« هم فکر نمی کردم زمانی در جشنواره ها دیده 
شــود و به خصوص مخاطب خارج از کشور این گونه با 
آن ارتباط برقرار کند. این معجزه زبان هنر اســت که 
می تواند فراتر از زمان و جغرافیا، دیده و شــنیده شود.

این کارگردان جوان که سال گذشته فیلم »هناس« را 
روی پرده سینماهای کشور داشت، افزود: البته ادعایی 
ندارم که »علمک« از این جنس اســت اما بالاخره هنر 
چنیــن ظرفیتی را دارد. »علمک« هــم تا به امروز در 
کشــورهای مختلفی حضور داشــته و در بیش از ۱۰ 
کشور مخاطبان با آن ارتباط برقرار کرده اند. برای خود 
من این اتفاق خیلی جــذاب بود چراکه فکر می کردم 
ایــن فیلم با موضوع یک عمامه، خیلی ســوژه داخلی 
دارد اما بازخوردهــای خوبی در میان مخاطبان خارج 
از کشــور هم داشت. دارابی درباره فراگیر شدن پخش 
»علمک« در فضای رســانه ای و ارتبــاط آن با برخی 
اتفاقات اجتماعی اخیر درباره جایگاه روحانیت و پوشش 
عمامه در کشور هم گفت: قطعاً که بی ارتباط نیست و 
شاید از نگاه برخی این فیلم نگاه می تواند نگاه متفاوتی 
به عمامه و پوشش روحانیت را به تصویر بکشد. هرچند 
خودم در زمان ساخت، فکر نمی کردم این فیلم تا این 
اندازه بتواند کارکرد داشته باشد. نکته اصلی همین است 
که گاهی به شاگردان حاضر در کارگاه های آموزشی هم 
یــادآوری می کنم و آن اینکه آنچه از اعمال دل بربیاید 
و زبان خوبی هم داشــته باشد، روحی پیدا می کند که 
آن را ماندگار می کند. برای خود من بازپخش این اثر در 
تلویزیون و شــبکه های اجتماعی، بعد از این همه سال، 
اتفاق جذابی است.کارگردان فیلم سینمایی »مصلحت« 
درباره آخرین وضعیت نمایش این فیلم سینمایی هم 
گفت: با توجه به صحبت هایی که آقای شــفاه به عنوان 
تهیه کننده فیلم داشتند، قرار بود مشکل اکران این فیلم 
حل شود و تا مراحل خوبی هم پیش رفتیم اما وضعیت 
این فیلم هنوز نامشــخص اســت بر اساس شنیده ها 
حساسیت هایی از سوی برخی مسئولان قضایی درباره 
»مصلحــت« وجود دارد ولی در حال رایزنی و برگزاری 
جلساتی با قوه قضاییه هستیم که امیدوارم مسئله فیلم 
به زودی حل شــود.او در پایان درباره فعالیت های اخیر 
خود به مهر گفت: در این مدت چند پیشنهاد کار برای 
کارگردانی داشتم که متن فیلم نامه ها خیلی برایم جذاب 
نبود و ذهنم را درگیر نکرد. ذهنم بیشتر درگیر سوژه ای 
اســت که به نظر موضوع خاصی محســوب می شود و 
فضای خاصی هم دارد و فعــلًا در حال اتود زدن برای 
نگارش فیلم نامه آن هســتم و نمی دانم نتیجه موفقی 

خواهد داشت یا نه.

برای حضور در جشنواره تئاتر فجر 
آثار راه یافته به بخش رادیو تئاتر 

معرفی شدند

همدلی|  راه یافتگان به بخــش رادیو تئاتر چهل 
و یکمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر از سوی 
دبیرخانه جشنواره معرفی شدند. به نقل از روابط 
عمومــی جشــنواره، دبیرخانه چهــل و یکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر اسامی آثار راه یافته 
به بخش رادیــو تئاتر چهل و یکمین جشــنواره 

بین المللی تئاتر فجر را به شرح زیر اعلام کرد:
۱- نمایش »شــبیه پدر« به کارگردانی محســن 

صباغ زاده از قم
۲- نمایش »جیغ« به کارگردانی رضا داداشــی از 

قزوین
۳- نمایــش »گــزارش یک عشــق نهایــی« به 

کارگردانی سولماز ملکی از اردبیل
۴- نمایش »موج ســوار آبی به کارگردانی حسین 

خدادی از کرج
۵- نمایش »پرواز پرنــدگان مهاجر در صبح روز 

آخر« به کارگردانی امجد جلالی از اهواز
۶- نمایش »اسپویلر« به کارگردانی محمد رادمهر 

از اصفهان
۷- نمایــش »همه دختران من« بــه کارگردانی 

رحمان قدمی از ساری
۸- نمایش »بوکه من« به کارگردانی طاهره شــاد 

دل از بجنورد
۹- نمایش »زیبا« به کارگردانی محمدرضا قبادی 

فر از تهران
۱۰- نمایش »دســت انداز« به کارگردانی ســید 

سروش پیمبری از کرمانشاه
۱۱- نمایش »بلا روزگار« به کارگردانی حســین 

اسفندیاری از همدان
هیئــت انتخاب آثــار این دوره متشــکل از فریبا 
متخصص، بهرام سروری نژاد و علی بهرامی بودند 
و مدیریــت این بخش به عهــده امین رهبر بوده 

است.
بنا بر اعلام دبیرخانه هجدهمین جشــنواره تئاتر 
مقاومــت حق حضور آثار ذیل برای اجرا در بخش 
رادیــو تئاتر چهل و یکمین جشــنواره بین المللی 

تئاتر فجر محفوظ است:
۱- نمایش »روایت ناتمــام زیبای خط خطی« به 

کارگردانی بهاره کاظمی از قزوین
۲- نمایــش »مجنون-پل حمیــد« به کارگردانی 

علی حسین قلی زاده از تبریز
۳- نمایــش »زنده عشــق« بــه کارگردانی ناصر 

کریمی نیک از اراک
۴- نمایــش »در دل خاک« بــه کارگردانی دنیا 

فتحی از تهران
بخــش رادیــو تئاتر چهــل و یکمین جشــنواره 
بین المللــی تئاتر فجر از ۲۴ تا ۳۰ دی ماه ســال 

جاری برگزار خواهد شد.

داوران جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر معرفی شدند

پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، داوران 
رشــته ها و بخش هــای مختلف خود را شــناخت. 
به نقل از ســتاد خبری جشنواره، اســامی داوران 
بخش ها و رشــته های مختلف پانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجســمی فجر، هم زمان با آغاز جلســات 
انتخاب و داوری آثار اعلام شــد.بر این اســاس، در 
بخــش تصویرســازی، لیدا طاهــری، مهدی نوری 
و حســام الدین طباطبایــی، در بخــش کارتون و 
کاریکاتور، مازیار بیژنی، ســید مســعود شــجاعی 
طباطبایی و محمدحســین نیرومنــد و در بخش 
طراحی گرافیک، ســید حمید شــریفی آل هاشم، 
حمید قربان پور و مســعود نجابتی داوری آثار را بر 
عهده خواهند داشــت.در بخش خوشنویسی، احمد 
عبدالرضایی، میرحیدر موســوی و علی فخاری، در 
بخش حجم، طاهر شــیخ الحکمایی، نادر قشقایی 
و احمد سلیمانی و در بخش نقاشی، علی بحرینی، 
محمدکاظم حســنوند و محمد خزایــی به ارزیابی 
آثار ارسالی می پردازند.همچنین در بخش عکاسی، 
علی اصغــر داودآبادی فراهانی، جاســم غضبانپور و 
ناصر محمــدی، در بخش نگارگری، امیرحســین 
آقامیری، خشایار قاضی زاده و حسین عصمتی و در 
بخش ویژه قله ها، سید مسعود شجاعی طباطبایی، 
مسعود نجابتی و ســیدعباس میرهاشمی عهده دار 

امر داوری خواهند بود.
پانزدهمین جشــنواره هنرهای تجســمی فجر به 
دبیری سیدعباس میرهاشمی، بهمن ماه سال ۱۴۰۱ 
در تهران و ســایر استان های کشــور برپا می شود.

علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره این 
رویداد هنری می توانند به سایت جشنواره به نشانی 

www.fajrtajasomi.ir مراجعه کنند.

همدلی|  به مناســبت ۸۵ ســاله شدن آنتونی 
هاپکینز نگاهی به فیلم هــای او می تواند یادآور 
جایگاه این چهره نامدار در سینمای معاصر باشد. 
به نقل از ورایتی، برخی از سلبریتی ها منبع شهرت 
و ثروت هستند و برخی دیگر پر از شور و اشتیاق و 
میراث ماندگار؛ آنتونی هاپکینز از گروه دوم است.

هاپکینز بازیگر مورد تحســین منتقدان با بیش 
از ۶۰ سال سابقه فعالیت، در کنار اسطوره هایی 
چون کاترین هپبورن در »شــیر در زمستان« و 
اما تامپسون در »پایان هاوارد« و »بازمانده روز« 
بازی کرده اســت. در مجموع فیلم های او بیش 
از ۴.۲ میلیــارد دلار فروش کرده انــد تا او را در 
میان فهرســت پرفروش ترین بازیگران مرد دنیا 
هم قرار دهد.فرصت بزرگ او در ســینما با ایفای 
نقش ریچارد شــیردل، پسر ارشد هنری دوم )با 
بــازی پیتر اوتول( و النور آکیتن )با بازی کاترین 
هپبورن( در درام تاریخی »شــیر در زمســتان« 

ساخته آنتونی هاروی در سال ۱۹۶۸ ایجاد شد.
اما او هرگــز به یک ژانر خاص گــره نخورد و از 
فیلم های ترسناک مانند »دراکولای برام استوکر« 
)۱۹۹۲( و »گرگینــه« )۲۰۱۰( تــا فیلم هــای 
زندگی نامه ای مانند »سرزمین سایه ها« )۱۹۹۳( 
و »نیکســون« )۱۹۹۵( درخشــید و در فضای 
ابرقهرمانی با »نقــاب زورو« )۱۹۹۸( و فرانچایز 
»ثــور« هم جلــوی دوربین رفت.پــس از آنکه 
او اســکار بهترین بازیگر مرد را برای »ســکوت 
بره ها« دریافت کرد، تحســین بیشتر آکادمی با 
دریافت نامزدی اســکار برای بــازی در »بازمانده 
روز« )۱۹۹۳(، »نیکسون« )۱۹۹۵(، »آمیستاد« 
)۱۹۹۷(، »دو پاپ« )۲۰۱۹( نصیب او شــد و در 
نهایت ســال ۲۰۲۱ برای »پدر« اسکار دومش را 
دریافت کرد و مســن ترین فردی شد که تاکنون 
برای بازیگری برنده اسکار شده است.هاپکینز هنوز 
هم چهره ای قدرتمند در صنعت سینماست و سال 
۲۰۲۲ در دو فیلم »زمان آرماگدون« جیمز گری 
و »پسر« فلوریان زلر بازی کرد و پس از آن در درام 
زندگی نامه ای »یــک زندگی« در نقش نیکلاس 
وینتون بشردوســت بریتانیایی بازی می کند که 
که کودکانی را از خطر به قتل رســیدن در آلمان 
نازی نجــات داد. جانی فلین، هلنا بونهام کارتر و 
جاناتان پرایس هم بازیان او در این فیلم هستند. 
او همچنین در فیلم »ماه شورشی« زک اسنایدر 
برای نتفلیکس صداپیشگی خواهد کرد. به بهانه 
تولد آنتونی هاپکینز در ۳۱ دسامبر، ورایتی در زیر 

۱۹ فیلم برتر او را به ترتیب آورده است:
۱۹*- »ثــور: رگناروک« ۲۰۱۷ ســاخته تایکا 

وایتیتی- در نقش اودین
هاپکینز در نقش شــاه آسکارد و پدر ثور با بازی 
کریس همسورث دست در دست مارول گذاشت. 
او پیش از آن هم در »ثور« در سال ۲۰۱۱ و »ثور: 
دنیای تاریک« در سال ۲۰۱۳ بازی کرده بود اما 

در فیلم نهایی تاثیری بیشتر داشت.
۱۸*- »نقاب زورو« ۰۱۹۹۸- ســاخته مارتین 

کمبل- در نقش دون دیگو دلاوگا
او در نقش دون دلاوگای ســالخورده که دنبال 
دختر گمشــده خود )با بازی کاترین زتا جونز( 
است، در ژانر اکشن به همان اندازه کاریزماتیک 

و جذاب است.
۱۷*- »لبه« - ۱۹۹۷- ساخته لی تاماهوری در 

نقش چارلز مورس
تماشای هاپکینز در حال بازخوانی سخنانی نوشته 
دیوید ممت فیلمنامه نویس در تریلری درباره بقا 
بیش از آنچه بتوان تصور کرد لذت بخش است. 
او در نقش تاجری ثروتمند پس از جان سالم به 
در بــردن از یک ســانحه هوایی در دل جنگل و 
کوهستان باید با عناصر وحشی رودررو شود و در 

این مسیر آلک بالدوین همراه اوست.
۱۶*- »دارکولای برام استوکر« -۱۹۹۱- ساخته 
فرانسیس فورد کاپولا- در نقش پروفسور آبراهام 

ون هلسینگ
اقتباس فوق العاده فرانسیس فورد کاپولا از داستان 
کلاســیک برام اســتوکر، صحنه ها و لباس های 

دلپذیر، فیلم برداری فوق العاده و گروهی پرخاش جو 
- به ویژه با حضور گری اولدمن به عنوان شخصیت 
اصلی، با بازی عجیــب و در عین حال صمیمانه 
هاپکینز در نقش پروفسور که پرشور وارد نبرد علیه 

خون آشام می شود، فراموش نشدنی است.
۱۵*- »پایان هاوارد« -۱۹۹۲- ســاخته جیمز 

آیوری، در نقش هنری ویلکاکس
این فیلم تاریخی که نامزدی بهترین فیلم اسکار 
را کسب کرد با اقتباس از داستان مشهور ای.ام.

فورسترموفق به کسب جایزه فیلمنامه اقتباسی 
برای روث پراور جابولا شــد و نامش را به عنوان 
یکی از هشت فیلم نوشته شده توسط نویسنده ای 
زنان در تاریخ آکادمی ثبت کرد که این موفقیت 
را کسب کرده است. نقش هاپکینز به عنوان تاجر 
عمل گرای خانــواده ثروتمند ویلکاکس، یکی از 
دو بازی قدرتمند وی در ســال ۱۹۹۳، در کنار 
ایفای نقش به عنوان نویسنده سی اس لوئیس در 
»سرزمین سایه ها« است. آکادمی هاپکینز را برای 
بهترین بازیگر مرد نامــزد کرد، گرچه او در برابر 

»فیلادلفیا« با بازی تام هنکس شکست خورد.
۱۴*- »تیتوس« -۱۹۹۹- ساخته جولی تیمور 

– در نقش تیتوس آندرونیکوس
اقتباس از داستان انتقام جویانه ویلیام شکسپیر 
اغلب در فهرســت طویل فیلم های خیره کننده 
هاپکینز گم می شود، به ویژه که فیلم در گیشه 
شکست خورد. اما بازی هاپکینز که چیزی بین 
ســبک متد اکتینگ با تم خشونت بار آن است، 

تعهد او به هنرش را نشان می دهد.
۱۳*- »آمیســتاد« - ۱۹۹۷- ساخته استیون 

اسپیلبرگ- در نقش جان کویینسی آدامز
وقتی اســپیلبرگ تصمیم گرفت فیلمی بر اساس 
وقایع کشتی برده های اسپانیایی با نام »آمیستاد« 
در سال ۱۸۳۹ بسازد، تغییری بزرگ از فیلمسازی 
بود که جایزه اســکار را برای »فهرســت شیندلر« 
)۱۹۹۳( گرفته بود و همان ســال در حال ساخت 
دنباله »دنیای گمشده: پارک ژوراسیک« )۱۹۹۸( 
بود. او هاپکینز بااستعداد را در نقش جان کوئینسی 
آدامز، رئیس جمهور ســابق و وکیل، انتخاب کرد؛ 
شخصیتی که در پایان فیلم با سخنرانی پرشور خود 
دادگاه را متقاعــد می کند تا حکم را تایید و مردان 
آفریقایی را آزاد کند. این نقش نامزدی اسکار بازیگر 
نقش مکمل را کســب کرد که در نهایت در برابر 
رابین ویلیامز برای »ویل هانتینگ خوب« ناکام ماند.

۱۲*- »ســریع ترین ایندین جهــان« ۲۰۰۵- 
ساخته راجر دونالدسون در نقش برت مونرو

وقتی به آنتونی هاپکینز فکر می کنید به فیلم های 
ورزشی فکر نمی کنید. با این حال، کار الهام بخش 
این بازیگر به عنوان یک موتورســوار سرعتی ]با 
موتــور ایندیــن به معنی سرخپوســت[ که در 
دهه های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ رکوردهایی را ثبت کرد، 
سینمای مستقل را شگفت زده کرد. در حالی که 
فیلم که درباره نماد نیوزیلند است برای استفاده 
نکردن از بازیگری با لهجه استرالیایی به نقد گرفته 

شــد اما بازی هاپکینز قلب و روح داستان را به 
چنگ آورده است.

۱۱*- »شکســت« - ۲۰۰۷- ساخته گریگوری 
هابلیت- در نقش تئودور کرافورد

سال ۲۰۰۷ پر بود از محبوب ترین فیلم های قرن 
بیست و یکم از »جایی برای پیرمردها نیست« تا 
»خون به پا می شود«. از این رو بازی هاپکینز در 
تریلر دست کم گرفته شده »شکست« در نقش 
مهندسی ایرلندی که همسرش را پس از اطلاع از 
داشتن رابطه نامشروع می کشد، به اندازه کافی 
مورد بحث قرار نگرفت. متأسفانه اکران آن در ماه 
آوریل هم موجب شد در فصل جوایز دیده نشود.

۱۰*- »افسانه های پاییز« -۱۹۹۴- ساخته ادوارد 
زویک در نقش سرهنگ ویلیام لودلو

درام تاریخی وسترن با جمع بازیگران تمام ستاره 
از جملــه برد پیت، آیدان کویین، جولیا اورموند، 
هنری توماس و آنتونی هاپکینز که نقش پدرسالار 
خانواده ای در مونتانا در اوایل قرن بیســتم بازی 
کرده است، تماشایی اســت. هاپکینز از دریچه 
نقش نفس گیــر خود، در آن زمان منتقدان را به 
دو دســته تقسیم کرد اما غنا و روحیه زیادی در 
داستان وجود دارد و هاپکینز برجسته ترین نقطه 

برجسته آن است.
۹*- »نیکسون« - ۱۹۹۵- ساخته اولیور استون 

در نقش ریچارد نیکسون
با تداوم جایگاه هاپکینز در سینمای تحسین انگیز 
دهه ۹۰، وقتی او در نقش ریچارد نیکسون ظاهر 
شد، موجب شد تا رییس جمهوری رسوای سابق 
آمریکا گیرا شود. او رفتارها و لحن صدای یک مرد 
را به تصویر می کشد و جنبه ای خاص به این فیلم 

مهیج سیاسی می بخشد.
۸*- »بازمانده روز« ۱۹۹۳- ساخته جیمز آیوری 

در نقش آقای جیمز استیونس
هاپکینز دومین نامزدی اسکار خود را برای ایفای 
نقش یک خدمتکار و پیشخدمت عالی دریافت 
کرد؛ نقشی که به طرز خیره کننده ای اجرا شد. 
در نمایش وفاداری نادرســت و عشــق بی پایان 
موردنظر کارگردان، هاپکینز از تمام قدرت رواقی 
و محفوظ خود استفاده می کند. انتخاب حرکات و 
حالات چهره او، این فیلم را بدون شک به یکی از 
بهترین فیلم های او و جیمز آیوری تبدیل کرده 
اســت. این فیلم با اقتباس از کتابی به همین نام 
اثر کازوئو ایشی گورو ســاخته شده و روث پراور 
جابولا سومین و آخرین جایزه اسکار خود را برای 

فیلمنامه اقتباسی برای آن دریافت کرد.
۷*- »شیر در زمستان« ۱۹۶۸- ساخته آنتونی 

هاروی- در نقش ریچارد شیردل
هاپکینز در کنار ملکه اســکار، کاترین هپبورن، 
ایســتاد و هر صحنه را با طعنه ای خانوادگی به 
سبک قرن دوازدهمی مال خود کرد. این فیلم با 
موفقیت در گیشه و منتقدان، نامزد ۷جایزه اسکار 
از جمله بهترین فیلم شد. گرچه هاپکینز در میان 
نامزدها نبود اما اولین جایــزه از ۹ جایزه بفتای 

حرفه ای خود را در سینما و تلویزیون دریافت کرد.
۶*- »سرزمین سایه ها« - ۱۹۹۳- ساخته ریچارد 

آتنبورو- در نقش سی اس لوییس
در ســالی که هاپکینز دو فیلم فوق العاده داشت 
– نامزدی اســکار در »بازمانده های روز« و بازی 
در نقش سی اس لوئیس در »سرزمین سایه ها« 
– خیلی ها این دومی را ترجیح می دهند. گرچه 
هاپکینز برای هر دو در بفتا نامزد شد، اما این فیلم 
یکی از موارد نادری است که آرزو می شود کاش 
اسکار قانون خود را در مورد نامزدی دوبار بازیگران 

در همان رشته نادیده می گرفت.
۵*- »مرد فیلی« ۱۹۸۰- ساخته دیوید لینچ در 

نقش فردریک ترِوسِ
بدون آنتونی هاپکینز »مرد فیلی« وجود نداشت. 
وقتی درباره کلاسیک دیوید لینچ بحث می شود، 
تبدیل جان هــرت به یک مرد کریه اغلب مرکز 
بحث اســت. با این حال، هــرت نمی تواند بدون 
درخشش هاپکینز به عظمت دست یابد. شفقت 
لطیفی که مخاطب نسبت به جان مریک احساس 
می کند، بر شــانه هایی اســت کــه فردریک در 
صحنه های کلیدی بیان می کند. هاپکینز قهرمان 

گمنام این فیلم است.
۴*- »دو پاپ« ۲۰۱۹- ساخته فرناندو میرلس- 

در نقش پاپ بندیکت شانزدهم
قبل از »پدر«، ایفای نقش پاپ بندیکت شانزدهم، 
بهترین تلاش هاپکینز در بیش از ۲۰ سال گذشته 
بود. هاپکینــز با احتیاط غرغر و ناله را وارد رفتار 
مردی می کند که مسئولیتی بزرگ در قبال خیر و 
شر دینی ۲۰۰۰ ساله دارد. هاپکینز دوباره نامزدی 
اســکار را پس از ۲۲ سال برای نقش مکمل مرد 
دریافــت کرد ولی در برابر بــرد پیت برای فیلم 

»روزی روزگاری در هالیوود« شکست خورد.
۳*- »جاد و«-۱۹۷۸- ساخته ریچارد آتنبورو- 

در نقش چارلز کورکی ویترس
هاپکینز به عنوان شــعبده باز مشــتاقی به نام 
»کورکی« در درام روانشــناختی ریچارد آتنبرو 
هیــچ کلکی نمی زند؛ بلکه در واقع یک مســتر 
کلاس وحشتناک بازیگری ارایه می کند. هاپکینز 
جایزه بفتا و گلدن گلوب را برای بهترین بازیگر 
مرد دریافــت کرد، اما آکادمی او را نادیده گرفت 
و نمونــه دیگری از درک ناموفق خود را در تاریخ 
رقم زد. اگر می خواهید داســتانی که موها را به 
لرزه درآورد ببینید، عبارت ها و بیان های درخشان 

هاپکینز را دوباره تماشا کنید.
۲*- »پدر« - ۲۰۲۰- ســاخته فوریان زلر- در 

نقش آنتونی
ایفای نقش به عنوان آنتونی، مردی که با از دست 
دادن حافظه مبارزه می کند، عرصه های بازیگری 
را گســترش می دهد. آکادمی هم تلاش او را با 
تندیس بهترین بازیگر مرد پاداش داد و هاپکینز 
در ۸۳ سالگی مسن ترین برنده بازیگری تاریخ شد.

۱*-» ســکوت بره ها« - ۱۹۹۱- ساخته جاناتام 
دم- در نقش دکتر هانیبال لکتر

روی کاغــذ، در هر زمان دیگــری در تاریخ، دکتر 
هانیبال لکتر، روانپزشک آدمخوار، واضح ترین نقش 
مکمل در یک فیلم خواهد بود؛ اما بازی وحشتناک 
هاپکینز در بهترین فیلم کلاســیک جاناتان دمی 
که برنده اسکار بهترین فیلم شد، یکی از بهترین 
بردهای تاریخ اسکار برای یک بازیگر مرد برجسته 
اســت. علاوه بر اینکه این نقش یکــی از معدود 
اجراهای مهم ژانر ترسناک در جوایز اسکار بود، نبوغ 
و تعهد هاپکینز به این شخصیت، »سکوت بره ها« را 
به یکی از سه فیلم تاریخ اسکار بدل کرد که برنده 
۵ جایزه اصلی شدند. معدود بازیگرانی هستند که 
در مجموع ۲۴ دقیقه توانسته باشند چهره بهتری از 

صحنه های سینمایی را خلق کرده باشند.

مرور 19 فیلم با بازی آنتونی هاپکینز به بهانه هشتاد و پنجمین زادروز او 

پیرمرد مقتدر صنعت سینما

همدلی|  اســماعیل آذر می گوید شب چره نســل او در کودکی، 
قصه های مادرانشان بوده است، درحالی که امروز، محصولات مدرنیته 
ازجمله موبایل و شــبکه های اجتماعی، جای این شب چره ها را پر 

کرده اند.
این شاعر، نویسنده و استاد زبان و ادبیات فارسی درباره قصه گویی 
و نقش آن در پیشینه فرهنگی ایران می گوید: »قصه گویی تاریخی 
طولانی دارد. ما قبل از اســلام در ایران قصه گو داشته ایم و بعد از 
اسلام نیز اولین اطلاعاتی که از قصه گویی داریم، به روزگار مسعود 
غزنوی بازمی گردد. مقام »قصه گو«، حتی بعدها تبدیل به یک منصب 
اداری می شــود و برای آن سازمانی تأسیس می شود که رئیسش 
»نقیب الممالک« نام داشته است. در دوران ناصرالدین شاه قصه های 
»امیرارســلان نامدار و مادر فولادزره«، »حسین کردشبستری«، 
»حوض بلور« و بســیاری دیگر به واسطه همین قصه گوها روایت 
می شــده که از سوی توران آغا، دختر ناصرالدین شاه مکتوب شده 

است.«
او ادامه می دهد: »ما در فرهنگمان، همیشــه قصه و قصه گو یا به 
نحوی دیگر راوی داشته ایم. ما از این قصه ها خاصه در ادبیات عامه 
خودمان فراوان داریم. مرحوم انجوی شیرازی بسیاری از این قصه ها 
را از روستاها جمع کرد و در چندین مجلد به چاپ رساند که بسیار 

خواندنی و شنیدنی هستند.«
این پژوهشــگر و کارشناس فرهنگی، درباره اهمیت قصه گویی در 
پــرورش کودکان و نوجوانان و بهبود شــرایط اجتماعی می گوید: 
»آنچه بیــان کردم از اهمیت قصه ســخن می گوید. وقتی پدر یا 
مادری می خواهد تجربه ای را به فرزندش منتقل کند، بدترین نوع 
آن این است که مستقیم و عریان آن را بیان کند، چراکه با این کار، 
ارزش ها تبدیل به ضد آن خواهند شد. درحالی که وقتی آن تجربه 

در قالب قصه یا یک روایت بسیار کوتاه بیان  شود، به دل نشسته و 
قابل پذیرش خواهد شد. ما در ادبیات فارسی، قصه های فراوانی به 
نظم و نثر داریم که گاه به آن ها حکایت می گویند؛ بوستان و گلستان 
سعدی، بهارســتان جامی و... ازجمله شاهکارهای همین حوزه به 
شــمار می آیند که خواندنشان تخیل را تقویت کرده و می تواند به 

شکل غیرمستقیم مواردی را که به صلاح جامعه است، بیان کند.«
اسماعیل آذر، درباره جای خالی قصه گویی در زندگی امروز توضیح 
می دهد: »جای قصه و قصه گویی در زندگی نسل کودک و نوجوان 
امروز، بسیار خالی است و فضای مجازی و گوشی های تلفن همراه، 
جای آن را پر کرده اند. شب چره ما در کودکی قصه های مادرانمان 
بود، درحالی که امروز یکی از محصولات مدرنیته یعنی موبایل جای 
این شب چره ها را پر کرده است. با آمدن مدرنیزم دیگر قصه جایگاه 
گذشــته خود را از دست داده است. مدرنیزم در کنار منافعی که با 
خود به همراه داشت، بلای بزرگی بر سر جامعه جهانی آورد و عمده 
این خسارات نیز در حوزه فرهنگ و معنویت برای بشر رقم زده شد.«

او برای برون رفت از این مشکل و آشنایی کودکان و نوجوانان امروز 
با قصه و قصه گویی می گوید: »به نظر من صداوسیما بیشتر از هر 
سازمان دیگری می تواند در این زمینه نقش داشته باشد و برنامه های 
قصه محور بسازد. همچنین در فضای مجازی نیز می توان با استفاده 
از افرادی کــه دانش خلق قصه های کوتاه را دارند، به پرکردن این 
جای خالی کمک کرد. از سوی دیگر مدارس می توانند در ساعات 
فراغت دانش آموزان، زنگ قصه داشــته باشند. قصه ایجاد آرامش 
می کند و می تواند در مدارس باب شود تا بچه ها تشویق شوند و قصه 

گفتن و نوشتن را تخصصی یاد بگیرند.«
این اســتاد زبان و ادبیات فارســی در واکنش به این پرســش که 
»آیا جشنواره قصه گویی که هرسال از سوی کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان برگزار می شــود، می تواند این جای خالی را پر 
کند«، پاســخ می دهد: »اگر کسی به علم این کار مسلح، ذوقمند، 
خوش روایت و شیرین ســخن باشد، می تواند این جای خالی را در 
درازمدت تا اندازه ای پر کند. مثالی برای شما می زنم، در حال حاضر 
نقالانی داریم که روایت های شاهنامه را بیان می کنند، اما اگر دقت 
کنید مخاطبشان بیش از چند دقیقه به آن ها توجه نمی کنند. نه 
اینکه آن ها به کار خود اشراف ندارند، بلکه فضا این گونه شده است و 
مخاطب خواستار خوراک فرهنگی کوتاه و موجز است. این به معنای 
رها کردن نقالی نیست، بلکه نیازمند جدیت بیشتری در آن هستیم. 
هر کاری که با پشــتوانه علمی پیش رود و همراه با دانش کافی به 
دست متخصصش انجام شــود، شکست نخواهد خورد. ازاین رو ما 
باید قصه گویان بسیاری تربیت کنیم که جشنواره قصه گویی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانــان، می تواند در این زمینه نقش 

مهمی ایفا کند.«
بیست وچهارمین جشنواره بین المللی »قصه گویی« کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان، از ۲۵ تا ۲۹ دی  ۱۴۰۱ در شــهر یزد 

برگزار خواهد شد.

اسماعیل آذر؛ شاعر، نویسنده و استاد زبان و ادبیات فارسی:

موبایل جای شب چره ها را گرفته است

رویداددریچه


